ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  5/2019 - IL

77/2019
77/2019

16/04/2019

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,   CLAIRTON  CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

77/2019
5/2019-IL
Inexigibilidade de Licitação
16/04/2019
16/04/2019
Contr. da Empresa  CIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO ( CORSAN) para
FORNECIMENTO de ÁGUA POTÁVEL tipo Canalizada até os Imóveis, para todos os Prédios
da Administração Municipal de Tenente Portela ( Próprios e/ou locados e/ou de sua
responsabilidade), com  PREVISÃO de  CONSUMO para o Exercício / 2019  de  R$:
200.000,00  {{ R$: 20.000,00  p/ Mês }}. com Base no  ""Caput""  do A rt. 25  da  Lei  8.666/93

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO CORSAN     (6048)

1 Serviços de Fornecimento de  ÁGUA POTÁVEL ( tipo
Canalizada até o imóvel) a Prédios de Responsabilidade da
Administração Municipal de Tenente Portela ( Próprios e/ou
Locados e/ou Responsáveis ),  com, PAGAMENTOS
MENSAIS conforme Apresentação da  FATURA do
CONSUMO por Período aproximado de 30 dias

mde 10,00  0,0000 20.000,00    200.000,00

Total do Fornecedor: 200.000,00

Total Geral: 200.000,00

Tenente Portela,   16   de  Abril   de   2019. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  5/2019 - IL

77/2019
77/2019

16/04/2019

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):2.003.3.3.90.39.00.00.00.00 (18),  2.006.3.3.90.39.00.00.00.00 (28),  2.008.3.3.90.39.00.00.00.00
(49),  2.013.3.3.90.39.00.00.00.00 (70),  2.014.3.3.90.39.00.00.00.00 (84),
2.018.3.3.90.39.00.00.00.00 (103),  2.021.3.3.90.39.00.00.00.00 (120),
2.019.3.3.90.39.00.00.00.00 (132),  2.025.3.3.90.39.00.00.00.00 (153),
2.030.3.3.90.39.00.00.00.00 (208),  2.044.3.3.90.39.00.00.00.00 (257)

Tenente Portela,   16   de  Abril   de   2019. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)